PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2537/2023

Assunto: Implantação de redutor de velocidade na Rua Padre Juca, próximo à quadra poliesportiva, no

Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de redutor de velocidade na

Rua Padre Juca, próximo à quadra poliesportiva, no Jardim Didinha.

Trata-se de logradouro com grande fluxo de carros e motos, razão pela

qual a instalação de redutor de velocidade se mostra necessária.

A fim de corroborar com a alegação da necessidade de instalação de

redutor de velocidade, vale mencionar que no logradouro se encontra instalada uma

quadra de esportes e lazer que é frequentada por muitos munícipes.

No mais, a rua em comento é rota de acesso para duas instituições de

ensino, sendo a Escola Estadual Dr. João Victor Lamanna bem como o Colégio

Adventista; muitas famílias passam pela localidade, razão pela qual a segurança no

trânsito deve ser intensificada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P